
Шупашкархулин «49-мёш 
«Березка» ачасачё» 

муниципалитетан шкулумёнхи 
вёрену бюджет учрежденийё

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 49 
«Берёзка» города Чебоксары 

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

14.01.2025 № 02-0

О предупреждении и профилактике коррупции
В МБДОУ «Детский сад №49» г. Чебоксары

В соответствии с ст. 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции, 
в целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ 
«Детский сад №49» г. Чебоксары,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить работу по предупреждению и профилактике коррупционных проявлений в 
МБДОУ «Детский сад №49» г. Чебоксары. Не допускать, пресекать любые мероприятия по 
принудительному сбору денежных средств. Довести информацию до всех сотрудников 
ДОУ, рассмотреть данный вопрос на общем собрании работников.

2. Провести анализ имеющихся локальных актов, утвердить комплект документов по 
реализации антикоррупционной политики и профилактике коррупционных проявлений в 
МБДОУ «Детский сад №49» г. Чебоксары

Ответственный: Александрова Е. В.

3. Разместить информацию на сайте ДОУ баннер «Антикоррупционная политика», в 
информационном поле ДОУ: на стенде.

Ответственный: Александрова Е. В.

4. Провести групповые собрания и индивидуальные консультации для родителей. 
Довести до сведения родителей (законных представителей) памятки «Вы должны знать!»

Ответственные: воспитатели групп.

5. Размещать отчеты о поступлении и использовании добровольных пожертвований 
на сайте ДОУ.


